
                         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Об установлении предельной стоимости 

питания (завтраков и обедов) в 

общеобразовательных учреждениях Аликовского 

района и размера льготы, предоставляемой за счет 

местного бюджета обучающимся 

общеобразовательных учреждений Аликовского 

района  

 

В соответствии с ч. 4 статьи 37 Федерального Закона от 29.12.2012 г.  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью реализации права детей 

льготных категорий, предусмотренных Положением об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Аликовского 

района, утвержденным постановлением администрации Аликовского района № 385 от 

08.04.2020 г. (далее – льготные категории детей), на получение льготного питания, 

администрация Аликовского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить предельную стоимость питания (завтраков и обедов) в 

общеобразовательных учреждениях Аликовского района Чувашской Республики в 

размере 92 рубля на 1 ребенка в день; 

2. Для льготных категорий детей осуществляется частичное возмещение 

стоимости питания (завтраков и обедов) в общеобразовательных учреждениях  за счет 

бюджета Аликовского района в размере 12 рублей 60 копеек на  1 ребенка в день.     

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     

заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела 

образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, 

культуры и спорта администрации Аликовского района П.П. Павлова. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 

муниципальной газете Аликовского района «Аликовский вестник» и вступает в силу 

после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации   

Аликовского района                                                                                         А.Н. Куликов 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ЭЛĔК РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙĔ 
   

ЙЫШĂНУ 
 

08.04.2020      386 № 
 

Элĕк сали 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

08.04.2020     № 386 
 

с. Аликово 
 


	ЙЫШĂНУ
	08.04.2020      386 №
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

